第１９１１回  ２０２４年１０月 ３日（木）

                             秦野名水ロータリークラブ

                               ミッシェル １２：３０

１．点  鐘

２．合  唱 国歌「君が代」,「奉仕の理想」,ロータリーの目的

３．お客様の紹介

４．会長の時間

   ・早 3 か月が過ぎ 10/17 37 周年ということで記念式典を行います。出席者は佐々

木ガバナー 田中ガバナー補佐 梶山さん 小巻会長 椎野幹事をご招待して

おります。10/18 芋掘り 10/20 地区大会 11/3 青少年野球大会で秦野名水争奪

戦 11/7ガバナー補佐訪問 11/14指名委員会 11/21ガバナー公式訪問 皆様

のご協力宜しくお願い致します。

５．幹事報告

【ガバナー事務所より】
1. 10月のレート 1ドル＝142円
2. 財団 NEWS 2024年 10月号

3. 「新会員の集い」開催日変更のご案内

4. 第 58回神奈川県ロータリアン親睦テニス会（上野杯）のご案内

5. Heal the World チャリティーディナーご案内および登録について

6. 第 1回地区補助金説明会（10月 26日開催）

7. 地域社会の経済発展月間 リソースのご案内

【受付文書】
  ・秦野市少年野球連盟より「令和 6年度卒業大会後援のお願い」
  ・クラブ米山記念奨学委員長の手引き・事業報告書・
  ・神奈川県共同募金会より“赤い羽根”共同募金へのご協力のお願い

 例会場 秦野市南矢名 1-5-13 ミッシェル   TEL0463-(59)-9825

事務所 厚木市 林 1-26-14 磯部由紀子     TEL090-2163-2586

例会日 毎週木曜日 12 時 30 分～13 時 30 分

会長 大屋富茂  幹事 桐山晃忠  会報・雑誌・IT 委員長 鈴木和夫

2024 年～2025 年度国際ロータリー会長

ステファニーA,アーチック

「ロータリーのマジック」

HADANO MEISUI

【例会変更】

   【本日の配布物】

     ・第 1911回例会次第
     ・ロータリーの友 10月号
     ・ロータリー米山記念奨学会事業「豆辞典」2024-25年度版

     ・会員証

６．記念日

     ・入会記念日 原恵さん（9/29）
・会社創業祝

     ・会員誕生祝
     ・My Happy Day

７．スマイル報告
  大屋 富茂さん 「年度も 3 ヶ月を経過し、いよいよ活動も佳境に入って参りました。

会員各位のご協力を切にお願い申し上げます。」

桐山 晃忠さん  「山本さん久しぶりですね。よくいらっしゃいました。御苦労様です。これから

も続けてください。」

北村まり子さん  「スマイルします。」

原 恵美子さん  「少し秋らしくなってまいりました。しかしながら、気温の差に体がついて

いけず、早朝から体調が悪くて困りました。今日出席出来て良かったです。

            入会記念のお祝、有り難うございました。」

古谷スミ子さん  「今日の卓話は、原さんより米山梅吉氏のお話だそうです。昔、皆さんと

いっしょに記念館に伺いました。その精神は、ロータリアンの中にいきて

おります。すばらしい事ですね。」

東島 礼美さん   「先日、不二家でオムライスを食べました。子供の頃を思い出しておいしかった

です。ごちそうさまでした。」

山谷 洋子さん   「スマイルします。」

神崎 達朗さん   「スマイルします。」

諸星 利男さん   「まだ残暑厳しいですが、すっかり秋の風情が深まっていますね。

             スマイルします。緊急手術のため、早退させていただきます。」

諸星 道治さん   「10 月に入りました。動きやすい季節になりました。スマイルします。」

鈴木 和夫さん   「朝夕はめっきり秋めいて来ました。気温差に気をつけて風邪などひかないよう

に注意しましょう！10 月は行事が多く、スケジュール調整に留意しましょ

う！」

山本 裕宣さん   「スマイルします。」

原   郁夫さん    「おかげ様で今年度の稲刈りも無事終えましたが、作柄は最悪でした。

30kg 袋で 200 袋以上の減収でした。」

８．出席報告

 日付け 会員数 出席義務 出席数 出席率

9 月 19 日 １５名 １５名 13 名 88，67％

９．地区委員会報告

10．委員会及びその他の報告

    ① 社会奉仕委員会 諸星道治委員長より

    11/3 市民の日 名水担当  詳細については後日報告

  ② 増強委員会より 古谷スミ子委員長

    プリント配布

  ➂ 北村まり子会員より

    犯罪被害者支援のチラシ配布 11/22 商工会議所多数参加をお願い致します。

  ④ アドホック委員会より 神崎副委員長

     フィリピン水道事業について調停式参加者募集

11．卓 話 「米山奨学について」

                 原 郁夫 会員

  ・日本のロータリ―から地区のパワハラ・モアハラなど

    人権については注意すること。

・寄付金の増額は必要

   ・奨学金寄付については 1 クラブ 1 人り 20,000 円

    税金の控除となる。年度内に納める。

   ・地域のためになるかどうか、皆のためになるかどうか

    考えて行動していきたい。

12．点 鐘